COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Citta Metropolitana di Messina
P zza 5. Micold, n.¥ - 98030 MongiofT Melia (Me) -
Tel. 094220006 - Fax 0942720062
Codice fiscale 87000300838 - Parita 1.V.A. (0463870832 email segreteriaficomune. mongiuffimelia me it

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA

NUMERO { | DATA | 2 DICEMBRE | NUM, PROT.
|

= NUM. REG.
2020 I 645V | GEN. 29D

"OGGETTO: CENTRI ESTIVI DI CUI ALL’ART. 105, COMMA 1, LETT. A), DEL D. L. 19
MAGGIO 2020, N. 34, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 17 LUGL1O
2020, N. 77. GREST 2020 DEL COMUNE DI MONGIUFFI MELIA. LIQUIDAZIONE IN
FAVORE DELLA PARROCCHIA SANTA MARIA DEL CARMELO

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Premesso:
- che il Comune di Mongiuffi Melia riconosce 'importanza degli interventi rivolti all’infanzia e
all’adolescenza;
- che Iart. 105 del d. 1. 34 del 19 maggio 2020 ha destinato ai comuni una quota di risorse per il
finanziamento di iniziative, in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre
interventi per il potenziamento dei centri estivi diumni e dei centri con funzione educativa ¢
ricreativa per le attivita di bambini ¢ bambine d’eta compresa fra i tre ed i quattordici anni, per i
mesi da giugno a settembre 2020;
- che il Sindaco del Comune di Mongiuffi Melia ha aderito all’interpello nazionale ¢ regionale, con
apposita scheda debitamente compilata, per | attivazione dei centri estivi diurni;
- che il Comune di Mongiuffi Melia ¢ stato ammesso al finanziamento per 1l potenziamento dei
centri estivi diurni per un importo pari ad € 948, 28, come da decreto ministeriale trasmesso con
nota prot. n. 19895 del 30 giugno 2020 del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali;

- che la predetta somma & stata impegnata nel suo intero importo con determina adottata dal
sottoscritto responsabile:

Rilevato:

- che Iente. nell’attivare per Pestate 2020 centri estivi per lo svolgimento di progetti ludico—
ricreativi destinati ad accogliere bambini d’eta superiore ai tre anni e gli adolescenti sino agli anni
quattordici, nei termini previsti dall’art. 105 d. 1. 19 maggio 2020, n. 34, si ¢ avvalso della
collaborazione del legale rappresentante della parrocchia Santa Maria del Carmelo di Mongiuffi, il
quale ha organizzato, dal 26 luglio 2020 all’l agosto 2020, un grest estivo che ha coinvolto diversi
bambini della comunita monfeliese;

- che con nota assunta al protocollo del Comune di Mongiufli Melia al n. 4677 del 22 settembre
2020, che viene allegata alla presente per farne parte integrante ¢ sostanziale, il rappresentante
legale della Parrocchia Santa Maria del Carmelo ha presentato il rendiconto delle spese sostenule
per I’organizzazione del grest 2020, per un importo complessivamente pari ad € 903, 14,

- che 1a documentazione prodotta dal legale rappresentante legale della parrocchia Santa Maria del
Carmelo comprova le spese sostenule per I’organizzazione del grest 2020, tutte da ritenersi
pienamente ammissibili;




- che occorre adesso procedere alla liquidazione in favore del legale rappresentante della parrocchia

Santa Maria del Carmelo di Mongiuffi di tutte le Spese sostenute per I"organizzazione del grest
estiva 2020;

Visti;

- ’O. A, EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;

- il d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267;

- Part. 105 del d. 1. 19 maggio 2020, n. 34:

- lo statuto comunale vigente;

- il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione di uffici e servizi;

Tutto cid premesso, visto e considerato

1)

2)

3)

4)

3)

DETERMINA
di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determina;
di DARE ATTO dell’attivazione nel territorio comunale del grest organizzato dal legale
rappresentante pro tempore della parrocchia Santa Maria del Carmelo di Mongiuffi, il quale
ha accolto bambini d’eta superiore ai tre anni e gli adolescenti sino a quattordici anni, nei
termini e con le risorse economiche previsti dall*art. 105 d. 1. 19 maggio 2020, n. 34:
di LIQUIDARE in favore della parrocchia Santa Maria del Carmelo, in persona del proprio
legale rappresentante pro tempore, la somma di € 903, 14 a titolo di rimborso per le spese
sostenute per I"organizzazione del grest 2020, come da rendiconto allegato alla presente
determina, dando atto che la superiore spesa trova integrale copertura nell’impegno n.
221/2020:
di DARE ATTO che la presente determina sara annotata e progressivamente numerata nei
registri comunali appositamente istituiti:
di DARE ATTO che il presente provvedimento sara pubblicato sull’albo pretorio on line del
Comune di Mongiuffi Melia.

*‘_ﬂmﬂ:ﬁ%’RESPONSMILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
& ' £ Dott. Fallica Pietro Vincenzo

F : __% :

% k?hca Cules Vi wuw,
& -

Uy 1S

F ST
ﬁaﬂﬁﬁﬂuh



